Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A REALIZAÇÃO
DE UM MUTIRÃO DE LIMPEZA NO
BAIRRO NOVA MOSSORÓ, INCLUINDO
LIMPEZA, RECOLHIMENTO DE
ENTULHOS, CAPINAGEM E CONTROLE
DE VEGETAÇÃO RASTEIRA E ERVAS
DANINHAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A presente indicação tem como objetivo solicitar a realização de um mutirão de limpeza no bairro Nova
Mossoró, abrangendo atividades de limpeza, recolhimento de entulhos, capinagem e controle de
vegetação rasteira e ervas daninhas. Esta iniciativa visa melhorar a qualidade de vida dos moradores,
prevenir problemas de saúde pública e promover um ambiente urbano mais limpo e seguro.

Portanto, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine ao setor competente a organização e
execução deste mutirão, considerando as necessidades específicas do bairro e visando a melhoria das
condições ambientais e sociais da região.

Mossoró/RN, 30 de maio de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br